La presente deliberazione viene affissa il E 3 a% @ ff gﬂﬁ@ all’Albo Pretorio per rimanervi 15 giorni

PROVINCIA di BENEVENTO

Deliberazione della Giunta Provinciale di Benevento n. g; 3[{? del__ 17 {0y 2009

Oggetto: RIVISTA STORICA “SAMNIUM”. ACQUISTO VOLUMI PER
RAPPRESENTANZA. PROVVEDIMENTL

L'anno duemilanove il giorno Mdel mese di /l/ 0 U}?F’{ﬂ% presso la Rocca dei

Rettori si € riunita la Giunta Provinciale con l'intervento dei Signori:

1) Prof. Ing.. Aniello CIMITILE - Presidente

2) Avv. " Antonio BARBIERI - Vice Presidente

3) Dot Gianluca ACETO - Assessore

4) Ing. Giovanni Vito BELLO - Assessore

5) Avv. Giovanni A.M. BOZZI - Assessore

6) Ing. Carlo FALATO - Assessore

7) Dr.ssa Annachiara PALMIERI - Assessore

8) Dott. Nunzio "PACIFICO - Assessore ASSENTE
9) Geom.  Carmine VALENTINO - Assessore

Con la partecipazione del Segretario Ggnerale Dot&gllaudio UCCELLETTI
L'ASSESSORE PROPONENTE &N

«\;
LA GI!UN TA

oy

Preso visione della proposta del Settore Relazioni Istituzionali istruita da Antonio De Lucia qui di seguito
trascritta:

Vista la delibera di Giunta provinciale n. 512 del 6 ottobre 2009 avente ad oggetto: “Patrocinio del
Convegno su Benevento romana” con la quale si concedeva il patrocinio ad una iniziativa
dell’Associazione Rivista “Samnium”, per un Convegno di Studi sull’epoca romana della citta di
Benevento con la partecipazione di eminenti studiosi italiani ed esteri;

Ricordato che la rivista “Samnium”, fu fondata nel 1928 dall’eminente Professore Alfredo Zazo,
responsabile della direzione dell’Archivio Storico della Provincia di Benevento, studioso prolifico, autore
di numerosissime opere di saggistica, collaboratore di una nutritissima schiera di filosofi, ricercatori,
studiosi, non solo italiani. “Samnium”, sotto la sua guida, divenne ben presto punto di riferimento culturale
e scientifico per I’Italia meridionale.

Ricordato ancora che nel 2007, attraverso 1’Associazione appositamente istituita, presieduta dall'Avv.
Nicoletta Basile, si ridiede vita ad una cosi prestigiosa iniziativa culturale;.

Rilevato che, a ragione di quanto esposto, la Rivista “Samnium” rappresenta, oltre che un grande strumento
di ricerca e di indagine storiografica, anche un vero e proprio pezzo di storia dell’ente Provincia;

Vista la nota acquisita al prot. gen. al n° 26149 in data 3.11.2009,dell’avv. Nicoletta Basile, legale
rappresentante della Rivista “Samnium” con la quale, nell’illustrare le attivita della Rivista ed il contenuto
del numero appena edito per I’anno 2009, che consta di ben 500 pagine, essendo numero doppio, propone



I’acquisto di n. 90 (novanta) copie riservando alla Provincia uno sconto pari a € 5,00 a numero, con un
importo complessivo di € 5.000,00 (cinquemila);

Rilevato che alla Rivista hanno partecipato con propri saggi inediti, studiosi di Universita italiane e
straniere con ricerche e ultime acquisizioni scientifiche circa la “Benevento romana”;

Tenuto conto che la Rivista, con il suo numero doppio per ’anno corrente, pud costituire un valido e
prestigioso omaggio di rappresentanza per personalita di riguardo in visita all’ente Provincia e nel territorio
sannita;

Rilevato che & appostato sul Bilancio 2009 il capitolo 56 per “Spese di rappresentanza”;

Si propone di:

1) approvare la proposta di acquisto del numero doppio appena edito per 1’anno 2009 della Rivista
storica “Samnium”, che consta di 500 pagine, per numero 90 (novanta) copie al prezzo scontato e
complessivo di € 5.000,00 (cinquemila);

2) stabilire che i volumi in acquisto costituiscono omaggio di rappresentanza istituzionale a personalita
di riguardo in visita all’ente Provincia;

3) imputare la spesa complessiva di € 5.000,00 (cinquemila/00) al capitolo 56 del Bilancio 2009 per
“Spese di rappresentanza” da versare all’ Associazione “Samnium”;

4) onerare il Dirigente del Settore Relazioni Istituzionali di tutti i provvedimenti consequenziali.

Esprime parere favorevole circa la regolarita tecnica della proposta.

Li

Il Dirigent i Settore Relazioni Is
(dott,ssa Iy

ooy

Esprime parere favorevole circa la regolarita contabile della proposta.
Li

€ economica
AZZera)

11 Dirigente del Settore gestia
o (Dr.ssa Filomena Lag
UFFICIO IMPEGNI
HEQISTRAZIDHE IMPEGND ﬁ@%‘%mﬁ&%
o, 56 PROGR W DTS/ Zwifyram

copdeA. . o e
® /e




Su parer€ favorévole dell'AsseSsore relatore oo wn Al Con e , 3% TV | %;

DELIBERA

1)la premessa € parte integrante e sostanziale del presente dispositivo;

2)di approvare la proposta di acquisto del numero doppio appena edito per I’anno 2009 della Rivista storica
“Samnium”, che consta di 500 pagine, per numero 90 (novanta) copie al prezzo scontato € complessivo di
€ 5.000,00 (cinquemila);

3)di stabilire che i volumi in acquisto costituiscono omaggio di rappresentanza istituzionale a personalita di
riguardo in visita all’ente Provincia;

4)di imputare 'la spesa complessiva di € 5.000,00 (cinquemila/00) al capitolo 56 del Bilancio 2009 per
“Spese di rappresentanza” da versare all’ Associazione “Samnium”;

5)di onerare il Dirigente del Settore Relazioni Istituzionali di tutti i provvedimenti consequenziali.

6)di dichiarare la presente deliberazione, con separata votazione unanime, immediatamente eseguibile.




Verbale letto, confermato e sottoscritto

IL SEGRETARIO GENERALE

k

Si certifica che la presente g€liberazione ¢ stata affissa all

Albo in data odierna, per rimanérvi per 15 giorni
consegutivi a norma dell’a /

e La
suestesa deliberazione ¢& stata affissa all’Albo Pretorio in data 2 3 ﬁg% zﬁfﬁg e
contestualmente comunicata ai Capigruppo ai sensi dell’art. 125 del T.U. — D. Lgs.v¢/ 18.8.2000, n. 267.

SI ATTESTA, che la presente deliberazione ¢ divenuta esecutiva a norma dell’art. 124 del T.U. — D.Lgs.vo
18.8.2000, 1}22§7 e avverso la stessa non sono stati sollevati rilievi nei termini di l¢gge.

D¢, 2009

li

IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO

~ Si certifica che la presente deliberazione & divenuta esecutiva ai sensi del T.U. — D. Lgs.vo 18.8.2000, n. 267 il giorno
04 DiC, 2009

Dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D Lgs.vo 18.8.2000, n. 267).

Decorsi 10 giorni dalla sua pubblicazione (art. 134, comma 3, D Lgs.vo 18.8.2000, n. 267).

[1 E' stata revocata con atto n. del

Benevento i,

Copia per ( o hee /l
SETTORE M&&Lﬁﬁ BE& prot. .
SETTORE , ?prot n.
SEFTORE M@_@I prot. n.

QU\/ W= /
Revisori dei Conti prot. n.
Nucleo di Valutazione il prot. n.

‘7<Conferenza dei Capigruppo il prot. n.



